
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.859 10 de junho de 2022 Página 433

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

36 634025 MAYARA LAET MOREIRA
37 628119 MICHAEL KESLLEY PORTELA MARCILIO
38 638338 MICHELE ALMEIDA REZEK
39 670855 PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA
40 663747 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA
41 638222 PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS (sub judice)
42 634916 RAFAEL CARLOS DA SILVA
43 681619 RAFAEL FIGUEIRA PARRA LUGUERA
44 644504 RAFAEL FURQUIM SILVA
45 686619 RENAN TORRES JORGE
46 685747 RODOLFO DE SOUZA MONTEIRO
47 687149 TAMY DE SOUZA PIAZER
48 679737 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA ORTEGA
49 631666 THALYTON MARCAL SCHLOTEFELDT
50 659926 THIAGO FERREIRA PUSSOLI
51 638861 THIAGO HENRIQUE ALVES GONZALEZ
52 668433 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO
53 633656 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA
54 638540 YANDRA BIAVATI

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 047/2022
ANEXO II - INAPTOS

N. Inscrição Nome

1 638597 THAYS NAYARA DA SILVA CANHETE FREITAS

Campo Grande/MS, 9 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 048/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso 
VII;

Considerando o que dispõe o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, de 25 de outubro de 
2021;

Considerando o que dispõe o Art. 54-E, IV, da Lei Complementar n. 114 de 19 de dezembro de 2005, 
acrescentado pela Lei Complementar n. 229, de 10 de novembro de 2016;

Considerando o disposto no Capitulo IX, nos artigos 27 e 28 do Manual do Acadêmico;

Considerando a deliberação da Comissão de Avaliação de Aptidão e Conduta, instituída pela PORTARIA “P” 
ACADEPOL/DGPC/MS N. 001/2022, de 23 de março de 2022;

RESOLVE:

Tornar público no (ANEXO I) os APTOS na AVALIAÇÃO DE APTIDÃO E CONDUTA PARA O SERVIÇO PO-
LICIAL CIVIL, dos alunos do 75º Curso de Formação Policial da 10ª Turma de Perito Criminal, realizado na 
Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no período de 21 de março de 2022 a 04 de 
junho de 2022.



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.859 10 de junho de 2022 Página 434

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 9 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 048/2022
ANEXO I - APTOS

N. Inscrição Nome

1 666300 ADRIELL OLIVEIRA DINIZ
2 632639 ALCEU DE SOUZA BRITTO DOS SANTOS
3 651106 ALESSANDRA LUIZA PELEGRINI
4 661296 ALEXANDRE ALVAREZ MENDES
5 665364 ALEXANDRE MAGNO BERNARDO FONTOURA
6 636603 ALFRINK HARUO KIKUCHI PORFIRIO
7 638661 ALISON FERNANDO STOCCO
8 664606 AMANDA NINA SARGI DO NASCIMENTO
9 655654 AMAURY AZEVEDO LUZ
10 630578 ANA LUIZA DA SILVA ALBERTONI
11 646488 ANA MARIA BRAGA DE SOUZA
12 627374 ANDRE BONELLI MILANI
13 639371 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO
14 682769 BRENO DUTRA DE QUEIROZ
15 669000 BRUNO CELSO RIBEIRO
16 642604 BRUNO DE SOUZA GONÇALVES (sub judice)
17 635959 CHALANA OLIVEIRA ROCHA CARNEIRO
18 684859 CHARLES FRANCISCO DA CRUZ
19 627813 DANIEL MARQUES DOS SANTOS
20 630698 DANIELI SIMON NEVES
21 683230 DANIELLE CECILIA DA COSTA LEITES
22 636499 DANILO DA CRUZ ARAGÃO
23 687183 DAVID MAYCON SCHIMITT ROSA
24 627313 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO
25 628205 DOUGLAS PIRES INEIA
26 646635 DUAN KESSILEY TORRES DE SOUSA
27 658769 EDUARDO SANTANA CARDOSO
28 637970 ERIK LUCAS MARQUES OLIVEIRA DA SILVA
29 633403 ERIVALDO PEREIRA NUNES
30 687186 EVELYN MIDORI SOKEN
31 663158 FELIPE ALENCAR MOTTA
32 627853 FELIPE PAULINO DA SILVA
33 683222 FERNANDA ELY LIMA
34 687922 FERNANDA QUEIROZ VALDEZ
35 631114 FERNANDO ALVES CAVALCANTI
36 670326 FILIPE DE FREITAS MACIEL REZENDE
37 682844 FRANCIELE ZANONI
38 634719 GABRIEL DE LIMA SEMELER
39 628115 GISELE LANGWINSKI
40 629290 GUSTAVO DE CARVALHO PINHEIRO
41 629496 ICARO FREITAS DO AMARAL RIBEIRO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.859 10 de junho de 2022 Página 435

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

42 646051 IVAN WIDER REZENDE
43 658799 JEAN NASCIMENTO DE JESUS
44 685831 JEFFERSON RICARDO COSTA DE LUCENA
45 638229 JESSICA BARBOSA DE JESUS
46 628712 JÉSSICA ROSANE MENEZES RIBEIRO
47 680438 JHONATAN SANDIM SABOIA
48 630888 JHONATAN SCHIAVI DO NASCIMENTO
49 685013 JOÃO PAULO GEHRE ANDERSON
50 680753 JOSÉ AUGUSTO PEREIRA JUNIOR (sub judice)
51 629489 JULIA RAQUEL LINO E FREITAS
52 682503 JULIO CESAR LOPES JUNIOR
53 680310 KAIAN LOPEZ FERNANDES (sub judice)
54 670803 KAREN MONIQUE NUNES
55 639716 KARLA LOPES MANDU DE CAMPOS
56 635457 KEILA LETICIA TEIXEIRA RODRIGUES
57 634326 LEONARDO GONCALVES CARDOSO
58 655029 LEONARDO LUCAS ARAUJO DE OLIVEIRA
59 651643 LIGIANE STABULLO SOARES
60 686545 LUCAS CARVALHO PEREIRA
61 627558 LUCAS NASCIMENTO DUARTE
62 636944 LUCIANA DE JESUS FERREIRA VIEIRA
63 634912 LUIZ FELIPE ALVES DA CUNHA CARVALHO
64 635306 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA
65 660047 LUIZ VICENTE BURLE MACIEL
66 644295 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO
67 632055 MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE TRAJANO DO NASCIMENTO
68 628198 MARIA EDUARDA NOTARANGELI CORREA
69 666776 MARIANE MORAES
70 632125 MARISTELA MELO DE OLIVEIRA
71 664882 MÁRJORIE LIANO BEZERRA
72 627823 MARKS MELO MOURA
73 686186 MARLOS PEDRO RODRIGUES
74 636611 MIRIAM DA SILVA TAVARES
75 657045 MONIK BEGNAME DE CASTRO
76 632367 NAIARA GOMES DE MENEZES
77 667063 NATHALIA SANDIM MATOS
78 636280 PATRICK LUIZ BONSERE
79 687798 PAULO CESAR FONTEBASSI SILVEIRA
80 631591 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA
81 636376 RAONE CARDOSO DE CARVALHO SILVA
82 636836 RAYANA GARCIA DE AMORIM
83 666036 RENATA COSTA DO NASCIMENTO
84 658264 RENATA RUBIA CARVALHO ARAUJO
85 632244 RODRIGO MENDES PEREIRA
86 631967 ROGE AUGUSTO TOLENTINO FERNANDES
87 629892 ROQUE LUCAS CEDRAZ DE MENEZES
88 628001 SABRINA BASSINI PEREIRA
89 627318 SIMONE MARIA NETO
90 634969 TATIANA LEME GREEN SHORT
91 639872 TAUANA CAMPOS



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.859 10 de junho de 2022 Página 436

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

92 635962 TAYANA SERPA ORTIZ TANAKA
93 683926 TIAGO BRANCO BECHER
94 630300 TIERRY NICOLAS VELOSO PEREIRA SANTOS
95 652904 VINICIUS VEECK BECKER
96 638443 WILLIAN NASSAR MOREIRA EDUARDO

Campo Grande/MS, 9 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso 
VII;

Considerando o que dispõe o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML, de 25 de outubro de 2021;

Considerando o que dispõe o Art. 54-E, IV, da Lei Complementar n. 114 de 19 de dezembro de 2005, 
acrescentado pela Lei Complementar n. 229, de 10 de novembro de 2016;

Considerando o disposto no Capitulo IX, nos artigos 27 e 28 do Manual do Acadêmico;

Considerando a deliberação da Comissão de Avaliação de Aptidão e Conduta, instituída pela PORTARIA “P” 
ACADEPOL/DGPC/MS N. 001/2022, de 23 de março de 2022;

RESOLVE:

Tornar público no (ANEXO I) os APTOS na AVALIAÇÃO DE APTIDÃO E CONDUTA PARA O SERVIÇO POLI-
CIAL CIVIL, dos alunos do 74º Curso de Formação Policial da 7ª Turma de Perito Médico Legista, realizado 
na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no período de 21 de março de 2022 a 04 
de junho de 2022.

Campo Grande/MS, 9 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2022
ANEXO I - APTOS

N. Inscrição Nome
1 664806 AFONSO ALVES
2 676739 ALEX OLIVEIRA TAVARES
3 627422 ALINE SILVA VALADARES
4 686794 ANA PAULA GOMES DE MIRANDA
5 685107 ANDERSON SOCRATES FREITAS DOS SANTOS
6 641270 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE GODOY
7 687578 ANTONIO CARLOS DE CARVALHO FILHO
8 663057 ARISTEU LOPES BARBOSA
9 683398 BRUNO HENRIQUE CARDOSO
10 679234 BRUNO VANTINI SANTELLO
11 631821 DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA
12 638179 DIVINO PEDRO ALVES ROCHA


